
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2113 27 de Setembro de 2021  PG. 1/13

1 de

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 520/2021
27 de setembro de 2021.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA DE
OBRAS E URBANISMO, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
NO VALOR DE R$ 13.300,00, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA
LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal 3.251/2020, de 10 de dezembro de 2020.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2021, no valor de R$ 13.300,00 (treze mil e
trezentos reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ORGÃO: 05000 - Secretaria de Obras e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Secretaria de Obras e Urbanismo
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR
26.782.0008.2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
FONTE: 1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (79).........................................................R$ 9.000,00
319113: Obrigações Patronais (80).........................................................R$ 4.300,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR....................................…....................….....R$ 13.300,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizada a anulação do valor de R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais) na
seguinte dotação do orçamento vigente:

ORGÃO: 05000 - Secretaria de Obras e Urbanismo
UNIDADE: 05001 – Secretaria de Obras e Urbanismo
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR
26.782.0008.2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS
FONTE: 1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (78)...................R$ 13.300,00

==========
TOTAL DAANULAÇÃO..................…........................................................…...........R$ 13.300,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c3XS17 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2113 27 de Setembro de 2021  PG. 2/13

2 de

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017,
com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída
pela Lei Municipal nº 3.242/2020.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE
SETEMBRO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c3XS17 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2113 27 de Setembro de 2021  PG. 3/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 233/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021 

 
  
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: ANTONIO CARLOS IZA & CIA LTDA, 

CNPJ nº 10.751.472/0001-30 
 
2 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS LEVES 
E PESADOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1016 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (490) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
                              Nova Londrina - PR, 16 de setembro de 2021. 

 
                           MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                               Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c3XS17 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2113 27 de Setembro de 2021  PG. 4/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 234/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021 

 
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: TIKASHI NAKANO 

CNPJ nº 82.516.097/0001-54 
 

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE 
VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR 
 
3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1016 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (490) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
                              Nova Londrina - PR, 16 de setembro de 2021. 

 
 

                           MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                               Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c3XS17 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2113 27 de Setembro de 2021  PG. 5/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 115/2021 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 193/2021 

 
1 - DAS PARTES  
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 
SERGIO HERTAL MOREIRA DOS SANTOS MARCENARIA ME   

CNPJ nº. 27.793.206/0001-72 
 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA ALA DE 
PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA 

 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

 
FONTE: 1016 
07.001.10.302.0019.2042 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 (533) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 

 
                              Nova Londrina - PR, 16 de setembro de 2021. 

 
 

                            LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                            Secretário Municipal de Saúde 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c3XS17 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2113 27 de Setembro de 2021  PG. 6/13

1 
 

 

 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.078/2021 
 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL 
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

02 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA FORMAÇÃO DE UM 
PARQUINHO INFANTIL DE FERRO QUE SERÁ INSTALADO NA 
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR LUIZ FLÁVIO RAVACHE DA 
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA-PR, 
conforme especificações no Anexo I do edital. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 28/10/2021. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs 

do dia 28/10/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

28/10/2021- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas  interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 28 de setembro de 2021,  no Site do Municipio – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina ou através do e-
mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 

 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO DE NOVA 
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE SETEMBRO DE 
2021. 
 
 
 
ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 
Secretária Municipal de Educação 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c3XS17 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2113 27 de Setembro de 2021  PG. 7/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 50/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.50/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE FLORICULTURA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTES PARA REALIZAÇÃO DE
EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando
em favor das empresas:

1) ROSINEIDE CUSTODIO VIEIRA GUIRAU 02046680636 inscrito no CNPJ/CPF Nº
19.336.034/0001-80 no valor total dos itens vencidos de R$24.450,00 (vinte e quatro mil,
quatrocentos e cinquenta reais).

2) JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME inscrito no CNPJ/CPF Nº
11.617.466/0001-57 no valor total dos itens vencidos de R$24.425,00 (vinte e quatro mil,
quatrocentos e vinte e cinco reais).

JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME - CNPJ 11.617.466/0001-57
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BOTÕES DE ROSA COM ENFEITE DE CIZAL.
ACOMPANHAMENTO: BASE PAPEL
POLICRISTAL(CELOFANE TRANSPARENTE) E
BURITI NO TOM DAS FLORES PARA O LAÇO
FINAL.

UNI 500,00 7,4500 3.725,00

DECORAÇÃO DE MESAS PARA
APROXIMADAMENTE 200 PESSOAS, COM
TAMPÃO REDONDO PARA 10 LUGARES,
TOALHA REDONDA EM TECIDO: MALHA OU
JACAR (CORES A ESCOLHER) E CAPAS
PARA CADEIRAS EM TECIDO MALHA OU
JACAR. COLOCAÇÃO: A DECORAÇÃO
DEVERÁ ESTAR PRONTA EM ATÉ DUAS
HORAS DE ANTECEDÊNCIA DO INÍCIO DO
EVENTO.

UNI 10,00 800,0000 8.000,00

DECORAÇÃO DE AMBIENTES COM
FORRAÇÃO DE PAREDES EM TECIDO
JACAR, VASO GRANDE (1,00X0,70CM), COM
FLORES NOBRES DE DIVERSAS CORES,
STRELITZIA PARA ACABAMENTO.
COLOCAÇÃO: DEVERÁ ESTAR PRONTA EM
ATÉ 2 HORAS DE ANTECEDÊNCIA DA
REALIZAÇÃO DO EVENTO.

UNI 10,00 1.270,0000 12.700,00

Total: 24.425,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c3XS17 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2113 27 de Setembro de 2021  PG. 8/13

ROSINEIDE CUSTODIO VIEIRA GUIRAU 02046680636 - CNPJ 19.336.034/0001-80
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
COROA DE FLORES PARA HOMENAGENS
PÓSTUMAS TAM. GRANDE - 1,30X1,20 MT,
CONFECCIONADA COM MARGARIDAS,
ANTÚRIOS, ASTROMÉLIAS, ROSAS E
TANGOS. VERDES COMPLEMENTARES:
EUCALIPTO, SAMAMBAIA E VERDES
ESPECIAIS. ORNAMENTO: FAIXA NA COR
BRANCA DE 8CM DE LARGURA, COM
ESCRITA EM LETRTAS DOURADAS.
ACOMPANHAMENTO: CAVALETE DE
MADEIRA. COLOCAÇÃO: A COROA DEVE SER
ENTREGUE NO ESPAÇO DO EVENTO
FÚNEBRE A SER COMUNICADO, POR
OCASIÃO DO PEDIDO, INCLUINDO A
COLOCAÇÃO DA MESMA E A RETIRADA DO
CAVALETE COM IDENTIFICAÇÃO DA
FLORICULTURA.

UNI 15,00 240,0000 3.600,00

COROA DE FLORES PARA HOMENAGENS
PÓSTUMAS TAM. MÉDIO - 1,00X0,80 MT,
CONFECCIONADA COM MARGARIDAS,
ANTÚRIOS, ASTROMÉLIAS, ROSAS E
TANGOS. VERDES COMPLEMENTARES:
EUCALIPTO, SAMAMBAIA E VERDES
ESPECIAIS. ORNAMENTO: FAIXA NA COR
BRANCA DE 8CM DE LARGURA, COM
ESCRITA EM LETRTAS DOURADAS.
ACOMPANHAMENTO: CAVALETE DE
MADEIRA. COLOCAÇÃO: A COROA DEVE SER
ENTREGUE NO ESPAÇO DO EVENTO
FÚNEBRE A SER COMUNICADO, POR
OCASIÃO DO PEDIDO, INCLUINDO A
COLOCAÇÃO DA MESMA E A RETIRADA DO
CAVALETE COM IDENTIFICAÇÃO DA
FLORICULTURA.

UNI 20,00 205,0000 4.100,00

COROA DE FLORES PARA HOMENAGENS
PÓSTUMAS TAM. PEQUENO- 0,80X0,70 MT,
CONFECCIONADA COM MARGARIDAS,
ANTÚRIOS, ASTROMÉLIAS, ROSAS E
TANGOS. VERDES COMPLEMENTARES:
EUCALIPTO, SAMAMBAIA E VERDES
ESPECIAIS. ORNAMENTO: FAIXA NA COR
BRANCA DE 8CM DE LARGURA, COM
ESCRITA EM LETRAS DOURADAS.
ACOMPANHAMENTO: CAVALETE DE
MADEIRA. COLOCAÇÃO: A COROA DEVE SER
ENTREGUE NO ESPAÇO DO EVENTO
FÚNEBRE A SER COMUNICADO, POR
OCASIÃO DO PEDIDO, INCLUINDO A
COLOCAÇÃO DA MESMA E A RETIRADA DO
CAVALETE COM IDENTIFICAÇÃO DA
FLORICULTURA.

UNI 20,00 155,0000 3.100,00

ARRANJO DE MESA PARA AUTORIDADE COM
FLORES NOBRES (ROSAS, LIRIOS,
ANTURIOS, STRELITZIAS, COPO DE LEITE)
COM FOLHAGENS VERDES, MEDINDO 60CM
X 30CM.

UNI 20,00 135,0000 2.700,00

ARRANJO PARA CENTRO DE MESA DE
FLORES DIVERSAS (MINI GERBERAS, ROSAS,
COPO DE LEITE, ANTURIOS) MEDINDO 30CM

UNI 200,00 30,0000 6.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c3XS17 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2113 27 de Setembro de 2021  PG. 9/13

X 20CM.
BUQUÊ DE FLORES, COMPOSTO DE 12
ROSAS VERMELHAS COLOMBIANAS,
ASTROMÉLIAS, VERDE ASPARGO VASSOURA
E RUSCUS. ACOMPANHAMENTO: BASE
PAPEL POLICRISTAL(CELOFANE
TRANSPARENTE) E BURITI NO TOM DAS
FLORES PARA O LAÇO FINAL.

UNI 50,00 99,0000 4.950,00

Total: 24.450,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 27 DE SETEMBRO DE 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c3XS17 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2113 27 de Setembro de 2021  PG. 10/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 65/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.65/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INTERMEDIAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA-PR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL, homologando e
adjudicando em favor das empresas:

1) PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS inscrito no CNPJ/CPF Nº
61.198.164/0001-60 no valor total dos itens vencidos de R$5.705,00 (cinco mil, setecentos e
cinco reais).

2) GENTE SEGURADORA SA inscrito no CNPJ/CPF Nº 90.180.605/0001-02 no valor total
dos itens vencidos de R$5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

GENTE SEGURADORA SA - CNPJ 90.180.605/0001-02
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
VEÍCULO HYUNDAI HR 2.5 TCI HD EUV ANO
2021 MODELO 2022, PLACA: RQT5F67,
CHASSI: 95PZBN7KPNB091946,
COMBUSTÍVEL: DIESEL, COM AS
COBERTURAS MÍNIMAS: CASCO 100% DA
FIPE; DANOS MATERIAIS A TERCEIROS
R$ 300.000,00; DANOS PESSOAIS A
TERCEIROS R$ 300.000,00; DANOS MORAIS
A TERCEIROS R$ 20.000,00; APP -
R$ 100.000,00 - DMH-R$ 100.000,00;
ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITES
PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA
VIDROS, LENTES E FARÓIS E
RETROVISORES; FRANQUIA PARA VIDROS,
FAROL E RETROVISORES; FRANQUIA
REDUZIDA. CASCO : R$ 4.266,15 VIDROS
LATERAIS: R$ 65,00 PARABRISA/TRASEIRO:
R$ 250,00 RETROVISORES: R$ 205,00
LANTERNAS/FAROIS: R$ 390,00

SERV 1,00 2.600,0000 2.600,00

VEÍCULO RENAULT MASTER MINIBUS 2.3
ANO 2021 MODELO 2022, PLACA: BEZ8G04,
CHASSI: 93YMAF4XENJ796694,
COMBUSTÍVEL: DIESEL, COM AS
COBERTURAS MÍNIMAS: CASCO 100% DA
FIPE; DANOS MATERIAIS A TERCEIROS
R$ 300.000,00; DANOS PESSOAIS A
TERCEIROS R$ 300.000,00; DANOS MORAIS
A TERCEIROS R$ 20.000,00; APP -
R$ 100.000,00 - DMH-R$ 100.000,00;
ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITES

SERV 1,00 3.000,0000 3.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c3XS17 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2113 27 de Setembro de 2021  PG. 11/13

PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA
VIDROS, LENTES E FARÓIS E
RETROVISORES; FRANQUIA PARA VIDROS,
FAROL E RETROVISORES e FRANQUIA
REDUZIDA. CASCO : R$ 8.559,60 VIDROS
LATERAIS: R$ 70,00 PARABRISA/TRASEIRO:
R$ 270,00 RETROVISORES: R$ 320,00
LANTERNAS/FAROIS: R$ 370,00

Total: 5.600,00

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ 61.198.164/0001-60
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
VEÍCULO GM CRUZE LT 1.8 ANO 2021
MODELO 2021, PLACA: RHE8E13, CHASSI
8AGBB69S0MR101838, COMBUSTÍVEL FLEX
COM AS COBERTURAS MÍNIMAS: CASCO
100% DA FIPE; DANOS MATERIAIS A
TERCEIROS R$ 300.000,00; DANOS
PESSOAIS A TERCEIROS R$ 300.000,00;
DANOS MORAIS A TERCEIROS R$ 20.000,00;
APP - R$ 100.000,00 - DMH-R$ 100.000,00;
ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITES
PARA KM COM TAXI; COBERTURA
COMPLETA PARA VIDROS, LENTES E
FARÓIS E RETROVISORES; FRANQUIA
PARA VIDROS, FAROL E RETROVISORES;
FRANQUIA REDUZIDA. CASCO : R$ 1.681,05
VIDROS LATERAIS: R$ 60,00
PARABRISA/TRASEIRO: R$ 390,00
RETROVISORES: R$ 380,00
LANTERNAS/FAROIS: R$ 500,00

SERV 1,00 2.705,0000 2.705,00

VÉÍCULO IVECO-BUS 10-190E ANO 2020
MODELO 2021, PLACA RHD5172, CHASSI
93ZK01BDZM8940400, COMBUSTÍVEL:
DIESEL, COM AS COBERTURAS MÍNIMAS:
CASCO 100% DA FIPE; DANOS MATERIAIS A
TERCEIROS R$ 300.000,00; DANOS
PESSOAIS A TERCEIROS R$ 300.000,00;
DANOS MORAIS A TERCEIROS R$ 20.000,00;
APP - R$ 100.000,00 - DMH-R$ 100.000,00;
ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITES
PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA
VIDROS, LENTES E FARÓIS E
RETROVISORES; FRANQUIA PARA VIDROS,
FAROL E RETROVISORES; FRANQUIA
REDUZIDA . CASCO : R$ 6.307,35 VIDROS
LATERAIS: R$ 105,00
PARABRISA/TRASEIRO: R$ 105,00
RETROVISORES: R$ 105,00
LANTERNAS/FAROIS: R$ 105,00

SERV 1,00 3.000,0000 3.000,00

Total: 5.705,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 27 DE SETEMBRO DE 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c3XS17 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2113 27 de Setembro de 2021  PG. 12/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 234/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 122/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº.
122/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em
favor da empresa TKY MATERIAIS ELÉTRICOS & FERRAGENS LTDA., inscrita no CNPJ nº.
10.955.575/0001-11, para a AQUISIÇÃO DE EPIS DESTINADOS A EQUIPE QUE ATUA
NO COMBATE A DENGUE NO MUNICÍPIO, COM RECURSOS DO INCENTIVO
FINANCEIRO DE APOIO AOS MUNICÍPIOS PARA O ENFRENTAMENTO DA DENGUE
NO ESTADO DO PARANÁ, no valor total de R$7.363,60 (sete mil trezentos e sessenta e
três reais e sessenta centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c3XS17 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2113 27 de Setembro de 2021  PG. 13/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 234/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 122/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 122/2021,
nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 122/2021

Contratada: TKY MATERIAIS ELÉTRICOS & FERRAGENS LTDA
CNPJ nº. 10.955.575/0001-11

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS DESTINADOS A EQUIPE QUE ATUA NO COMBATE A
DENGUE NO MUNICÍPIO, COM RECURSOS DO INCENTIVO FINANCEIRO DE APOIO
AOS MUNICÍPIOS PARA O ENFRENTAMENTO DA DENGUE NO ESTADO DO PARANÁ.

VALOR: R$7.363,60 (sete mil trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c3XS17 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-09-27T17:24:17-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




